
Zápis z jednání Rady pro komercializaci UK dne 25. 05. 2015, 15:30 – 17:00h 

UK, Ovocný trh 3-5, Praha 1, Karolinum – Rektorský klub 

 
Přítomni: 
Členové:  prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Mgr. Ing. Josef Kratochvíl   
  RNDr. Ivan Dvořák, CSc. 
  Ing. Karel Hána, Ph.D. 
  Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. 

Mgr. Jaroslav Gergič, Ph.D. 
  Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  

Doc. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D. 
Tajemník Rady: Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
Hosté:   Mgr. Otomar Sláma 
  RNDr. Helena Kvačková 
  MUDr. Milan Prášil, MBA 
Omluveni:  Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 
  Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc  

Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c. 
Ing. Jaroslav Vlach, Ph.D. 
RNDr. Michaela Hrdličková, MBA 
Doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.  
PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 
Ing. Milan Hašek 
 

 
1. Oficiální zahájení a úvodní slovo pana prorektora 

 uvítání členů Rady, představení hostů 

 schválení navrženého programu a přítomnosti hostů (hosté podepsali závazek 
dodržovat Statut a Jednací řád Rady pro komercializaci UK, včetně závazku 
mlčenlivosti) 

 předseda Rady konstatoval na základě počtu přítomných členů, že není naplněno 
požadované kvórum pro usnášeníschopnost a za této situace bude využita možnost 
následně rozhodnout per rollam 

 cílem dnešního jednání je tedy připravit návrh usnesení, které bude rozesláno k 
vyjádření per rollam všem členům Rady 

2. Představení výsledků 2. kola GAMA 

 poděkování hodnotitelům za vypracování posudků 

 Mgr. Otomar Sláma (CPPT) představil přítomným přehled bodového hodnocení, 
které vychází z posudků založených na jednotné metodice ratingu komerčního 
potenciálu. Celkem bylo předloženo k hodnocení 19 projektů. 

 Každý projekt získal minimálně 3 posudky krycího listu a 3 posudky osobní 
prezentace produktu 

 Rozvržení hodnocených projektů nevykazuje výrazné statistické odchylky, v naprosté 
většině se na sobě nezávislí hodnotitelé shodli 

3. Návrh úpravy metodiky ratingu 

 Proběhla diskuze, při které se Rada shodla na následujícím bodě, který bude předložen 
členům Rady k hlasování per rollam:  



o Rada pro komercializaci UK doporučuje rektorovi UK uzavřít druhé kolo 
projektu GAMA a v jeho rámci finančně podpořit všechny projekty, které 
dosáhly minimálně 75% z celkového možného maximálního bodového 
ohodnocení (35 bodů) dle „Metodiky ratingu komerčního potenciálu“.  

4. Diskuse nad průběhem hodnocení 

 Průběh a efektivita osobních prezentací produktu byly hodnoceny pozitivně, bodové 
hodnocení osobní prezentace ve většině případů reflektovalo výsledky hodnocení 
krycích listů dílčích projektů 

 Hodnocení nad 75% dosáhly celkem 4 projekty 

 Předkladatelům ostatních projektů bude v případě zájmu poskytnuta zpětná vazba 
5. Připomínky k metodice ratingu 

 Rada na základě dosavadních zkušeností z prvního a druhého kola konstatovala, že 
bude nutné v hodnotící metodice provést další změny pro účely hodnocení projektů 
vstupujících do fáze „proof of concept“ a to zejména v tabulce se slovním popisem 
kritérií – k návrhům změn budou členové Rady vyzváni e-mailem, CPPT bude o 
výsledku této zpětné vazby informovat Radu na jejím dalším zasedání 

 Dále bude diskutováno bodové rozvržení hodnocení projektů 
6. Aktuality CPPT 

 CPPT dokončuje rekonstrukci prostor v Petrské ulici, kam se v průběhu června přestěhuje 
z Ovocného trhu 

 CPPT získalo finanční podporu od soukromého sponzora pro rozvoj projektu MVI a 
vytvoření jeho anglické verze 

7. Termín a téma dalšího zasedání 

 O termínu dalšího zasedání se bude rozhodovat hlasováním, ke kterému budou členové 
Rady vyzváni na konci června – bude se rozhodovat mezi zasedáním na konci srpna, 
začátku září či začátku října přes systém doodle 

 Další zasedání pravděpodobně proběhne v nových prostorách CPPT v Petrské ulici 

 Hlavním tématem dalšího zasedaní budou strategické otázky rozvoje transferu poznatků 
a technologií Univerzity Karlovy a zhodnocení dosavadní činnosti Rady pro komercializaci 

8. Různé 

 Proběhla diskuse nad OP VVV, novinky k tomuto tématu budou také předmětem dalšího 
zasedání Rady 

 
 

Zpracování zápisu: CPPT (Kosová, Sláma) 

Zápis schválil: Prof. Hála 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha: 

Pořadí Fakulta Číslo projektu Řešitel 
Aritmetický průměr 

bodového hodnocení 
Hodnocení 

Procentuální 
hodnocení 

1 1. LF 20150218 Jiří Beneš 28,6667 B 82% 

2 1. LF 20150215 Olga Švestková 27,3333 C 78% 

3 1. LF 20150217 Tomáš Funda 27,3333 C 78% 

4 LFHK 20150213 David Kunke 26,8333 C 77% 

5 PřF 20150229 Martin Štícha 26,0000 C 74% 

6 PřF 20150206 Pavlína Daňková 25,2500 C 72% 

7 FF 20150207 Jakub Gemrot 25,0000 C 71% 

8 PřF 20150214 Petr Hodek 25,0000 C 71% 

9 FaF 20150202 Milan Dittrich 25,0000 C 71% 

10 LFP 20150205 Václav Babuška 24,6667 C 70% 

11 PřF 20150225 Jindřich Jindřich 24,3333 C 70% 

12 1. LF 20150216 Jan Kašpar 23,8333 D 68% 

13 PřF 20150226 Jaroslav Flegr 23,5000 D 67% 

14 FaF 20150224 Martin Doležal 23,5000 D 67% 

15 PřF 20150228 Ivan Jelínek (markers) 23,4167 D 67% 

16 1. LF 20150219 Markéta Janatová 23,3333 D 67% 

17 1. LF 20150223 Zora Mělková 22,7500 D 65% 

18 FTVS 20150208 Karel Jelen 22,6667 D 65% 

19 PedF 20150201 Anna Páchová 20,2500 D 58% 

 


